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Ne mbeshtetje te nenit 94 pika 3, te Kushtetutes te Republikes se Kosoves, Kryeministri i
Kosoves, mori:

V E N DI M

PER THEMELIMIN E KOMITETIT PUNUES PER INTEGRIM EVROPIAN

1. Qellimi i Vendimit

Qellimi i ketij Vendimi eshte themelimi i Komitetit Punues per Integrim Evropian brenda
Qeverise se Kosoves (referuar me tutje ne kete Vendim si 'Komiteti').

Komiteti do te jete organi koordinues shteteror ne nivelin e Sekretareve te Perhershem te
ministrive dhe Kryesueseve te organeve shteterore, te cilat, brenda spektrit te funksioneve
dhe te drejtave te veta, sigurojne bashkepunimin e ministrive dhe organeve tjera
shteterore ne c;eshtjetqe lidhen me integrimin e Republikes se Kosoves ne Bashkimin
Evropian.

2. Funksionet e Komitetit

Komiteti ka keto funksione:

Te konsideroje propozimet e ministrive dhe' organeve tjera shteterore per
prioritetet e Qeverise se Kosoves lidhur me integrimin ne Bashkimin Evropian;
Te perpunoje propozimet lidhur me politikat uniforme t~ Qeverise se Kosoves ne
fushat qe lidhen me integrimin ne Bashkimin Evropian;
Te pajtohet ne ndarjen e pergjegjesive ne mes te ministrive dhe organeve tjera
shteterore lidhur me permbushjen e prioriteteve te Qeverise se Kosoves ne fushat
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e integrimit Evropian, posac;:erishtte Planit te Veprimit per Partneritetin Evropian
dhe te monitoroje rregullisht progresin e zbatimit te dokumentit te lartpermendur;
Te diskutoje te gjitha c;:eshtjetqe lidhen me negociatat me Komisionin Evropian
per Marreveshjen e Perkohshme dhe Shtetet Anetare te BE-se;
Te konsideroje te gjitha mosmarreveshjet ne mes te organeve shteterore qe lindin
nga zbatimi i Partneritetit Evropian dhe Planit te Veprimit per Partneritetin
Evropian te Qeverise se Kosoves, si dhe nga dokumente tjera planifikuese ne
fushen e Integrimit Evropian, te aprovuara nga Qeveria e Republikes se Kosoves;
Te konsideroje dhe te pajtohet me propozimet e ministrive pergjegjese per
perpunimin e akteve ligjore te Republikes se Kosoves;
Te diskutoje c;:eshtjete zhvillimit dhe drejtimit te programeve dhe aktiviteteve qe
kane te bejne me ndertimin e kapaciteteve te ministrive dhe organeve tjera
shteterore;
Te diskutojne c;:eshtjetper koordinimin e shfrytezimit te ndihmes se BE-se dhe
ndihmes bilaterale te donatoreve nese kjo e fundit i drejtohet c;:eshtjevete
integrimit Evropian;
Te kerkoje nga te gjitha ministrite dhe organet tjera shteterore, me ndihmen e
Agjencise per Integrim Evropian qe ka rolin e Sekretariatit - opinionet dhe
infOlmacionetne yeshtjet qe lidhen me secilin aspekt te procesit te integrimeve te
Republikes se Kosoves ne Bashkimin Evropian.

3. Perberja e Komitetit

1. Komiteti do te perbehet nga:
1.1. Kryesuesi - Zevendes Kryeministri pergjegjes per Integrim Evropian;
1.2. Zevendes Kryesuesi - Ministri i Ekonomise dhe Financave;
1.3. Anetaret - Sekretaret e Perhershem te ministrive dhe kryesuesit e Doganave,

Administrates Tatimore, Bankes Qendrore te Republikes se Kosoves, dhe
Entit Statistikor te Kosoves.

1.4. Sekretari - Kryeshef Ekzekutiv i Agjencise per Integrim Evropian.

2. Kryesuesit e ndonje organit tjeter shteterore te Kosoves mund te ftohen nga Kryesuesi
per pjesemanje ne takim te Komitetit nese pika e agjendes eshte Brenda kompetencave te
tyre.

3. Ne rast te mungeses Zevendes Kryesuesit apo anetarit te Komitetit, ministria ne fjale
apo organit shteterore do te emerojne zevendesuesin per takim, dhe do ta informojne
Agjencine per IntegIim Evropian me shkrim per kete zevendesim para se te mbahettakimi.

4. Secili anetare i Komitetit mund te ftoje eksperte nga ministria e vet apo organl
shteterore ne rast se pika e agjendes kerkon ekspertize specifike.
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4. Zbatimi i Veodimit

Per zbatimin e keti Vendimi ngarkohen Zevendes-Kryeministrit i Kosoves, Ministrit
relevante, Agjencia per Integrim Evropian, Doganat, Administrata Tatimore, Banka
Qendrore e Republikes se Kosoves dhe Enti Statistikor i Kosoves.

5. Rrregullat e procedures

Rregullat e procedures per Komitetin Punues do te aprovohen ne mbledhjen e pare
konstituive te Komitetit.

6. Hyrja oe Fuqi .

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Iu dergohet:
- Te gjitha Ministrive (Ministrave)
- Sekretarit te Perhershem te ZKM-se
- AlE
- Arkivit te Qeverise
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